
LOTE 1 - FRACASSADO
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
Processo Administrativo Nº 72/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GUSTAVO DOS REIS DA CUNHA

Data de Publicação: 19/04/2024 14:42:22

22/04/2024 09:57:19    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA
22/04/2024 09:58:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA
02/05/2024 09:54:57    CADASTRO DE PROPOSTA    CALPLAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCARIOS EIRELI
02/05/2024 10:09:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CALPLAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCARIOS EIRELI
03/05/2024 15:08:03    CADASTRO DE PROPOSTA    INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS TAMANDARE LTDA
03/05/2024 17:18:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS TAMANDARE LTDA
06/05/2024 10:02:01    CADASTRO DE PROPOSTA    CANADA CALCARIOS LTDA
06/05/2024 17:19:27    CADASTRO DE PROPOSTA    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA
06/05/2024 21:15:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CANADA CALCARIOS LTDA
07/05/2024 08:13:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA
07/05/2024 08:38:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Em breve daremos início ao pregão Eletrônico. Não estarei atendendo por telefone, somente chat BLL. conforme lei 
14133/2021 as empresas não podem se identificar. Após a etapa de lances a empresa vencedora deverá mandar por e-mail a 
proposta readequada, licitacao@japira.pr.gov.br
07/05/2024 13:54:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PRAZO ABERTO PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO REFERENTE AO LOTE 02
17/05/2024 10:06:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, as 10:30h passaremos para a fase de manifestação de recursos referente ao lote 01
23/07/2024 11:59:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANULAÇÃO AGRO ZAIDAN - ASSINADO.pdf foi adicionado ao processo.
23/07/2024 13:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, considerando a anulação dos atos realizados no lote 01 e inabilitação referente ao vencedor do lote 01, estarei 
convocando os classificados subsequentes do lote 01
26/07/2024 08:07:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, estarei encaminhando o lote 01 para as demais fases.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 26/07/2024 08:14:49

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS 
TAMANDARE LTDA

 010 75.023.242/0001-08 242,96 242,96 Não

CANADA CALCARIOS LTDA  033 49.426.318/0001-28 288,00 288,00 18,5380 Sim

CALPLAN INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALCARIOS EIRELI

 100 77.690.493/0001-63 288,90 288,90 0,3125 Não

CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA  069 76.109.594/0002-16 300,00 300,00 3,8422 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA  001 50.630.988/0001-40 288,91 242,95 Sim

INABILITADOS

19/04/2024 14:42:22    PUBLICADO    

19/04/2024 14:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/05/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/05/2024 09:00:18    DISPUTA    

07/05/2024 09:00:18    LANCE    CALPLAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCARIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 100)

288,90

07/05/2024 09:00:18    LANCE    INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS TAMANDARE LTDA 
(PARTICIPANTE 010)

242,96

07/05/2024 09:00:18    LANCE    CANADA CALCARIOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 288,00

07/05/2024 09:00:18    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 069) 300,00

07/05/2024 09:00:18    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 288,91

07/05/2024 09:08:26    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 242,95

07/05/2024 09:08:26    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/05/2024 09:10:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA
07/05/2024 09:10:26    HABILITAÇÃO    

17/05/2024 10:30:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/05/2024 11:00:31    EM ADJUDICAÇÃO    

17/05/2024 11:39:44    ADJUDICADO    

17/05/2024 11:41:19    HOMOLOGADO    

23/07/2024 11:57:14    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: TONELADAS
Descrição: CALCARIO CALCITICO  
CALCARIO DOLOMITICO, ACONDICIONADO EM BIG BAGS COM 1.000 KG CADA EM MEDIA, COM FRETE INCLUSO 
ENTREGUE EM HORARIO COMERCIAL NA SEDE DO MUNICIPIO DE JAPIRA. O PRODUTO(CALCARIO DOLOMITICO)DEVEM 
APRESENTAR ATRAVES DE RELATORIO DE ANALISES/RELATORIO DE ENSAIO, OS SEGUINTES PARAMETROS: 
 
-Óxido de cálcio entre 45 a 55% 
46,70% 
 
-Óxido de magnésio com no mínimo de 3,00% 
 
- PRNT mínimo de 75,00 
 
-PN mínimo de 86,15 
  

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

2 de 6Gerado em: 26/07/2024 08:14:49

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR



23/07/2024 11:58:40    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA inabilitado. Motivo: CONSIDERANDO O TERMO DE ANULAÇÃO DOS ATOS PUBLICADOS NO 
DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO A RECOMENDAÇÃO ADMINISTRATIVA N° 06/2024 DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO PARANÁ.
23/07/2024 11:58:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS TAMANDARE LTDA
23/07/2024 13:10:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, prezada INDUSCALTA, considerando o Art. n° 90 da lei 14.133 em seu §2: ... convocar os licitantes remanescentes, na 
ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.
23/07/2024 13:10:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
DIANTE a o exposto, vossa empresa aceita assumir o lote no valor da primeira colocada?
23/07/2024 13:20:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor se manifestar até as 08:00h de amanha 24/07
23/07/2024 13:21:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A não manifestação acarretará na desclassificação de vossa empresa.
23/07/2024 13:28:13    MENSAGEM    INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS TAMANDARE LTDA 
(PARTICIPANTE 010)Boa tarde Sr. Pregoeiro
23/07/2024 13:28:41    MENSAGEM    INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS TAMANDARE LTDA 
(PARTICIPANTE 010)Já irei colocar a proposta ajustada e negativas que devem estar vencidas pelo prazo
23/07/2024 13:44:40    MENSAGEM    INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS TAMANDARE LTDA 
(PARTICIPANTE 010)Sr. Pregoeiro, infelizmente cotei o frete rodoviário e a transportadora me posicionou com o valor de R$ 145,00 a tonelada e o produto 
custa R$ 150,00 a tonelada, na época em questão o valor informado dava sim para fornecer, mas infelizmente neste momento peço 
a minha desclassificação, pois não teria como honrar as entregas
23/07/2024 13:51:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado, boa tarde, tudo bem, farei a desclassificação, obrigado pelo breve retorno.
23/07/2024 13:51:34    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS TAMANDARE LTDA desclassificado. Motivo: CONFORME SOLICITADO PELA 
EMPRESA
23/07/2024 13:51:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CANADA CALCARIOS LTDA
23/07/2024 13:56:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, prezada INDUSCALTA, considerando o Art. n° 90 da lei 14.133 em seu §2: ... convocar os licitantes remanescentes, na 
ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.
23/07/2024 13:56:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
favor desconsiderar a mensagem enviada 13:56:04 foi errada.
23/07/2024 13:56:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, prezada CANADA..., considerando o Art. n° 90 da lei 14.133 em seu §2: ... convocar os licitantes remanescentes, na 
ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor, DIANTE a o exposto, vossa 
empresa aceita assumir o lote no valor da primeira colocada?
23/07/2024 14:04:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo vossa manifestação até amanha 23/07 as 13:00h.
23/07/2024 16:47:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, lembrando que caso vossa empresa não se manifeste no prazo previsto será desclassificada.
24/07/2024 08:25:11    MENSAGEM    CANADA CALCARIOS LTDA (PARTICIPANTE 033)
Sr pregoeiro face a aumento da materia prima e do frete vimos uma oportunidade de atende lo mediante o pagamento antecipado da 
materia  prima e do frete que deixaria nossa proposta com valor final de 288,00 ton   para calcitico                                                         
                                                                                                                                                                                                                      
24/07/2024 08:47:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, não existe a possibilidade de pagamento antecipado, conforme edital itens: 7.1 Os bens serão recebidos provisoriamente, 
de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente..., 7.8 Recebida a Nota 
Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação... e 7.17. O pagamento será 
efetuado no prazo de até 20 (vinte) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa...
24/07/2024 08:48:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
vossa empresa aceita as condições previstas em em edital? se não farei a desclassificação

3 de 6Gerado em: 26/07/2024 08:14:49

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR



24/07/2024 08:58:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardarei manifestação conforme prazo estipulado ontem
24/07/2024 13:04:43    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CANADA CALCARIOS LTDA desclassificado. Motivo: A empresa propôs formas de pagamentos diferentes das previstas em edital 
para assumir ao lote, considerando a legalidade não foi aceito, e foi proposto a empresa assumir o lote conforme edital, porém a 
mesma não se manifestou no prazo estipulado.
24/07/2024 13:04:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CALPLAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCARIOS EIRELI
24/07/2024 13:06:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, prezada CALPLAN..., considerando o Art. n° 90 da lei 14.133 em seu §2: ... convocar os licitantes remanescentes, na 
ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor, DIANTE a o exposto, vossa 
empresa aceita assumir o lote no valor da primeira colocada?
24/07/2024 13:14:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardarei vossa manifestação até as 08:30h de amanhã 25/07
25/07/2024 10:13:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, considerando que a participante não se manifestou até o momento, prorrogarei o prazo até as 16:30h de hoje.
25/07/2024 10:14:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso a mesma não se manifeste no prazo, a mesma será desclassificada.
25/07/2024 16:33:38    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CALPLAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCARIOS EIRELI desclassificado. Motivo: Após ser comunicada sobre a convocação, a 
empresa não se manifestou no prazo previsto.
25/07/2024 16:33:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA
25/07/2024 16:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, prezada CALPAR..., considerando o Art. n° 90 da lei 14.133 em seu §2: ... convocar os licitantes remanescentes, na 
ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor, DIANTE a o exposto, vossa 
empresa aceita assumir o lote no valor da primeira colocada? Aguardarei vossa manifestação até as 12:00h de amanhã 26/07
25/07/2024 17:00:35    MENSAGEM    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 069)
Boa tarde Sr. Pregoeiro Gustavo, nossa empresa trabalha somente com Calcário Dolomítico, assim abrimos mão da entrega do 
calcário calcítico do Lote 1 - Lote 001. Forneceremos apenas o Lote 2 (o qual fomos vencedores).
26/07/2024 08:05:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, OK, obrigado pelo breve retorno.
26/07/2024 08:06:33    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA desclassificado. Motivo: a empresa não fornece este produto, conforme informado no 
chat e pediu desistência
26/07/2024 08:07:10    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA  048 76.109.594/0002-16 242,00 195,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: TONELADAS
Descrição: CALCARIO DOLOMITICO  
Calcário dolomítico, acondicionado em big bags com 1.000kg cada em média, com frete incluso, entregue em horário comercial na 
Sede do Município de Japira. 
Deve ser apresentado relatório de análise de solo/relatório de ensaio com os seguintes parâmetros: 
*Óxido de cálcio com no mínimo de 29%; 
*Óxido de magnésio com no mínimo de 19%; 
*PRNT mínimo de 85%; 
PN mínimo de 95%  

Quantidade: 500 Valor Unit.: 195,00 Valor Total: 97.500,00

Marca: Própria Modelo: Em Big Bag 

4 de 6Gerado em: 26/07/2024 08:14:49

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR



2 AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA  138 50.630.988/0001-40 242,96 207,00 6,15 Sim

3 CANADA CALCARIOS LTDA  011 49.426.318/0001-28 242,00 238,00 14,98 Sim

4 CALPLAN INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALCARIOS EIRELI

 046 77.690.493/0001-63 242,95 242,95 2,08 Não

5 INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS 
TAMANDARE LTDA

 009 75.023.242/0001-08 288,91 288,91 18,92 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/04/2024 14:42:22    PUBLICADO    

19/04/2024 14:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/05/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/05/2024 09:00:19    DISPUTA    

07/05/2024 09:00:19    LANCE    CALPLAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCARIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 046)

242,95

07/05/2024 09:00:19    LANCE    INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS TAMANDARE LTDA 
(PARTICIPANTE 009)

288,91

07/05/2024 09:00:19    LANCE    CANADA CALCARIOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 242,00

07/05/2024 09:00:19    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 242,96

07/05/2024 09:00:19    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 242,00

07/05/2024 09:01:54    LANCE    CANADA CALCARIOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 241,90

07/05/2024 09:08:40    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 241,89

07/05/2024 09:08:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/05/2024 09:08:56    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 241,00

07/05/2024 09:09:05    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 240,99

07/05/2024 09:09:42    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 240,00

07/05/2024 09:10:05    LANCE    CANADA CALCARIOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 239,50

07/05/2024 09:10:16    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 239,40

07/05/2024 09:10:30    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 239,00

07/05/2024 09:11:04    LANCE    CANADA CALCARIOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 238,50

07/05/2024 09:11:15    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 238,40

07/05/2024 09:11:16    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 238,00

07/05/2024 09:11:25    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 237,00

07/05/2024 09:12:05    LANCE    CANADA CALCARIOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 238,00

07/05/2024 09:12:17    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 225,00

07/05/2024 09:12:32    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 230,00

07/05/2024 09:12:56    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 218,00

07/05/2024 09:13:18    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 225,00

07/05/2024 09:13:34    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 213,50

07/05/2024 09:13:50    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 220,00

07/05/2024 09:14:10    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 208,50

07/05/2024 09:14:52    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 215,00

07/05/2024 09:15:11    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 204,00

07/05/2024 09:15:53    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 214,00

07/05/2024 09:16:10    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 203,00

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 6Gerado em: 26/07/2024 08:14:49

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR



07/05/2024 09:16:21    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 213,00

07/05/2024 09:16:37    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 202,00

07/05/2024 09:16:45    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 212,00

07/05/2024 09:16:55    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 201,00

07/05/2024 09:17:01    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 211,00

07/05/2024 09:17:14    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 200,00

07/05/2024 09:17:28    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 210,00

07/05/2024 09:17:44    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 199,00

07/05/2024 09:17:55    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 209,00

07/05/2024 09:18:13    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 198,00

07/05/2024 09:18:18    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 208,00

07/05/2024 09:18:33    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 197,00

07/05/2024 09:18:40    LANCE    AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 207,00

07/05/2024 09:18:49    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 196,00

07/05/2024 09:19:04    LANCE    CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA (PARTICIPANTE 048) 195,00

07/05/2024 09:21:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA
07/05/2024 09:21:04    HABILITAÇÃO    

07/05/2024 13:53:40    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/05/2024 14:23:41    EM ADJUDICAÇÃO    

17/05/2024 11:39:44    ADJUDICADO    

17/05/2024 11:41:19    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   PAULO JOSE MORFINATI

6 de 6Gerado em: 26/07/2024 08:14:49

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR


		2024-07-26T08:42:28-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




